
پیشگیــری از وقــوع جــرم بایــد
فرهنگسازی شود

اردیبهشت 19, 1395
داداستان شهرستان خوی گفت: پیشگیری از وقوع جرم باید فرهنگسازی

شود.

به گزارش خبرنگار نشریه الکترونیکی نگاه از خوی حجت الاسلام و
المسلمین علیزاده داداستان این شهرستان در طی نشستی با موضوع
پیشگیری از وقوع جرم که در دفتر داداستان این شهرستان تشکیل شد
اظهار داشت: پیشگیری از وقوع جرم در مقطع اجتماعی خیلی مهم است و

باید فرهنگسازی شود.

وی افزود: مطالعه انحرافات و كجروی های اجتماعی و به اصطلاح، آسيب
شناسی اجتماعی عبارت است از مطالعه و شناخت ريشه بی نظمی های
اجتماعي و  در واقع، آسيب شناسی اجتماعی مطالعه و ريشه يابی بی
نظمی ها، ناهنجاری ها و آسيب هايی نظير بيكاری، اعتياد، فقر،
خودكشي، طلاق و…، همراه با علل و شيوه هاي پيش گيري و درمان آن ها

و نيز مطالعه شرايط بيمارگونه و نابسامانی اجتماعی است.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: به عبارت ديگر، مطالعه خاستگاه
اختلال ها، بی نظمی ها و نابسامانی های اجتماعی، آسيب شناسی
اجتماعی است  زيرا اگر در جامعه ای هنجارها مراعات نشود، كجروی
پديد می آيد و رفتارها آسيب می بيند  يعنی، آسيب زمانی پديد می
آيد كه از هنجارهای مقبول اجتماعی تخلفی صورت پذيرد عدم پای بندی

به هنجارهای اجتماعی موجب پيدايش آسيب اجتماع است.

وی با بیان اینکه هر گناهی الزاما جرم نیست ولی هر جرمی گناه
است، تصریح کرد: اصولا اسلام به پيش گيری جرم بيش از اصلاح مجرم
اهتمام دارد  به همين دليل پيش از هر چيز به عوامل به وجود
آورنده و زمينه های گناه و جرم توجه ويژه دارد و برای مقابله با

آن چاره سازی كرده است.

علیزاده با اشاره به اینکه اسلام، آگاهی، علم و تفكر را مايه
اساسی هر نوع پيشرفت و سعادت دانسته و آن را بسيار می ستايد و از
جهل و نادانی كه مايه بدبختی و گناه است، نهی می كند، افزود:
محیط زندگی، محیط آموزشی در شکل گیری شخصیت فرد بسیار مهم است و
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بزرگترین پتانسیل برای کاهش جرم امر به معروف و نهی از منکر به
معنای واقعی است.

وی در ادامه با بیان اینکه پایبندی به تدین در امر پیشگیری مهم
است، گفت: علاوه بر اين،  امر به معروف و نهی از منكر به عنوان
وظيفه همگانی بوده  و انجام عبادات روزانه فردی و جمعی را به
عنوان عوامل پيش گيرانه است  البته، در جای خود پس از وقوع جرم و
علـی رغـم آن همـه التفـات و تـوجه بـه امـر پيـش گيـری و اصلاح و
بازپروری، اسلام برای مجازات نيز به عنوان اهرمی برای جلوگيری از
تكرار وقوع جرم  تأكيد فراوان دارد  در واقع، مجازات ها در اسلام

نيز برای امر پيش گيری است.

وی یکی از راه های پیشگیری از وقوع جرم را نصب دوربین های بیشتر
در سطح شهر و محل های شلوغ دانست، ادامه داد: ما با این روش
میتوان بیشتر به سطح شهر کنترل داشت و  در زمان، نیروی انسانی،

هزینه صرفه جویی کرد که این روش باید عملی شود.

این مقام مسوول با بیان اینکه جرم ها بر اساس سنین جرم ها متفاوت
است، افزود: نوجوانی و جوانی يكی از مهم ترين مراحل زندگی آدمی
محسوب می شود و آخرين مرحله تحوّل شناختی و گذار از مرحله ی پيرو
ديگران بودن  به دوره ی مستقل بودن  است  دوره ای كه نوجوان به
هويّت واقعی خويش دست می یابد ميل به اظهار وجود و اثبات خود يكی

از طبيعی ترين حالات روانی دوره نوجوانی و جوانی است.

داداستان خوی در ادامه با اشاره به اینکه شورای حل اختلاف گذشت را
در جامعه تحقق بخشیده است، خاطر نشان کرد: شورای حل اختلاف بار

زیادی را از دوش داداسرها برداشته و باید تقویت شوند.

وی در پایـان سـخنان خـود از خبرنگـاران حـاضر در جلسـه خواسـت:
خبرنگاران و همکاران فرهنگی باید موضوعاتی که باعث رنجش جامعه می
شود در اولویت کارهای خبری خود قرار داده و  مسوولین و جامعه را
در این موضوعات درگیر کرده تا اقدامات بیشتر و بهتری انجام گیرد.

 


